
Resolución Directoral 
  

N° 116-2023-MINAM-SG/OGA 

 
Lima, 13 de setiembre de 2023 

 
 

VISTOS; el Informe Técnico N° 031-2023-MINAM/SG/OGA/OA/CP de fecha 11 de 
setiembre de 2023, emitido por la Especialista Responsable en Control Patrimonial de la Oficina 
de Abastecimiento; y, 

 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la 
Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una 
gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, 
conforme lo establece el segundo párrafo del Artículo 1 del referido Decreto Legislativo; 

 
Que, el artículo 6 del citado Decreto Legislativo establece que la Dirección General de 

Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional 
de Abastecimiento (SNA), que ejerce sus atribuciones y su vinculación con los conformantes del 
Sistema y de la Administración Financiera del Sector Público, según las normas que la regula; 

 
Que, el Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto 

Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, establece que la 
DGA, en su calidad de ente rector del SNA, ejerce la función de regular la gestión y disposición de 
los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del SNA; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Final del citado Reglamento establece que 

dicho Reglamento entra en vigencia a los noventa (90) días calendario contados a partir del día 
siguiente de su publicación en el Diario Oficial El Peruano, salvo el numeral 6 del artículo 5, el 
numeral 7 del párrafo 6.2 del artículo 6, los numerales 1 y 3 del artículo 8, los artículos 9, 10, 11, 12, 



13, 15, 18, 19, 21, 22, 26 y 28, cuya vigencia se sujeta a la aprobación de las Directivas 
correspondientes mediante Resolución Directoral de la Dirección General de Abastecimiento; 

 
Que, mediante Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, aprobada con Resolución Directoral 

N° 0015-2021-EF/54.01, la Dirección General de Abastecimiento (DGA) aprobó la “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

 
Que, de acuerdo a lo establecido en artículo 47 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 

la baja es el “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el 
registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y 
su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del SNC”; 

 
Que, el numeral 48.1 del Artículo 48 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 establece 

que son causales para la baja de bienes muebles patrimoniales, entre otras, las siguientes: “c) Estado 
de excedencia: Situación de un bien mueble patrimonial que se encuentra en condiciones operativas, 
pero que no es utilizado por la propietaria, presumiéndose que va a permanecer en la misma 
situación por tiempo indeterminado; e) Falta de idoneidad del bien: Cuando el desgaste natural y/o 
el producido por su uso ordinario hace que el bien mueble patrimonial no resulte óptimo para su uso; 
f) Mantenimiento o reparación onerosa: Situación en la que el costo del mantenimiento, reparación 
e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevado en relación con el valor 
comercial de este, luego de la evaluación costo beneficio; g) Obsolescencia técnica: Situación en la 
que un bien mueble patrimonial, pese a encontrarse en condiciones operativas, no tiene un 
desempeño eficiente por estar desfasado tecnológicamente”; 

 
Que, el numeral 49.2 del artículo 49 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 dispone 

que: “(…) Para el caso de los bienes muebles patrimoniales dados de baja por causal de excedencia 
y que sean calificados como útiles al sistema educativo en el marco de la Ley Nº 27995, Ley que 
establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor 
de los Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza, se consigna dicha situación en el 
informe técnico y resolución de baja”; 

 
Que, mediante el Informe Técnico del visto, la Especialista Responsable en Control 

Patrimonial recomienda proceder con la baja de los registros patrimonial y contable, por las causales 
de “Estado de excedencia, Falta de idoneidad de bien, Mantenimiento o reparación onerosa y 
Obsolescencia Técnica”, de ciento cincuenta y cinco (155) bienes muebles patrimoniales detallados 
en el Anexo N° 1, que forma parte integrante de dicho informe, cuyo valor de adquisición total fue 
de S/ 86,659.51 (Ochenta y seis mil seiscientos cincuenta y nueve con 51/100 soles), monto de 
depreciación acumulada de S/ 59,664.01 (Cincuenta y nueve mil seiscientos sesenta y cuatro con 
01/100 soles) y valor neto de S/ 26,995.50 (Veintiséis mil novecientos noventa y cinco con 50/100 
soles), de conformidad con lo dispuesto en los literales c), e), f) y g) del numeral 48.1 del Artículo 48 
de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01; 

 
Que, adicionalmente, la Especialista Responsable en Control Patrimonial señala que: 

“(…) se observa la existencia de siete (7) bienes muebles patrimoniales, cuya baja se recomienda por 
la causal de “estado de excedencia”. Al respecto, se ha determinado que estos bienes son útiles al 
sistema educativo en el marco de la Ley Nº 27995, Ley que establece procedimientos para asignar 
bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las regiones 



de extrema pobreza. Cabe señalar que el numeral 60.2 del artículo 60 de la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01, dispone que: “Los bienes muebles patrimoniales dados de baja por causal de excedencia y 
que sean de utilidad al sistema educativo, se disponen conforme a la Ley N° 27995, Ley que establece 
procedimientos para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los 
Centros Educativos de las Regiones de extrema pobreza; y su Reglamento, o norma que la sustituya”; 

 
Que, a través del Memorando N° 02978-2023-MINAM/SG/OGA/OA de fecha 11 de 

setiembre de 2023, el jefe de la Oficina de Abastecimiento hace suyo el Informe Técnico del visto y 
solicita continuar con el procedimiento de baja solicitado; 

 
Con los vistos del jefe de la Oficina de Abastecimiento y de la Especialista Responsable 

en Control Patrimonial; 
 
De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 27995, Ley que establece 

procedimientos para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los 
Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 217-2019-EF; la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada con 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; y, en uso de las facultades conferidas en el numeral 
3.3) del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 055-2023-MINAM; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar la baja de los registros patrimonial y contable, por las causales de 
“Estado de excedencia, Falta de idoneidad, Mantenimiento o reparación onerosa y Obsolescencia 
Tecnológica”, de ciento cincuenta y cinco (155) bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo 
N° 1, que forma parte integrante de la presente Resolución Directoral, cuyo valor de adquisición 
total fue de S/ 86,659.51 (Ochenta y seis mil seiscientos cincuenta y nueve con 51/100 soles), monto 
de depreciación acumulada de S/ 59,664.01 (Cincuenta y nueve mil seiscientos sesenta y cuatro con 
01/100 soles) y valor neto de S/ 26,995.50 (Veintiséis mil novecientos noventa y cinco con 50/100 
soles), de conformidad con lo dispuesto en los literales c), e), f) y g) del numeral 48.1 del Artículo 48 
de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01. 

 
Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento que, dentro de los cinco (5) días 

hábiles de aprobada, realice la publicación de la presente Resolución Directoral y la relación de los 
bienes dados de baja por la causal de estado de excedencia, en el portal electrónico institucional, 
así como realizar el procedimiento establecido en la Ley 27995, Ley que establece procedimientos 
para asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos 
de las regiones de extrema pobreza.   

 
Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Abastecimiento, a la Oficina 

de Finanzas y a la Dirección General de Abastecimiento, para conocimiento y acciones 
correspondientes. 

 
 
Regístrese y Comuníquese, 



Código

Patrimonial
Denominación Marca Modelo Color Dimensión Serie Mayor Sub Cta

1 676457820037 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE SIN MARCA S/M NEGRO S/S R 9105 0303 302.80 0.00 302.80 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

2 740827500003 GRABADORA DE DISCO COMPACTO (CD ROM) SAMSUNG SE-208DB/TSBS NEGRO R8X76YAF800MQC R 9105 0301 95.00 0.00 95.00 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

3 740841000148 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD S/M GRIS BRBSDBPLOK R 1503 020301 2,643.20 2,642.20 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

4 740881870931 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3731-A          PRO DISPLAY P201NEGRO 3CQ432037S R 1503 020301 621.56 521.27 100.29 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

5 746441520174 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S R 1503 020102 480.00 479.00 1.00 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

6 746441520458 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S R 9105 0303 160.00 0.00 160.00 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

7 746444740006 GABINETE DE MADERA SIN MARCA S/M MARRON S/S R 9105 0303 840.34 0.00 840.34 ESTADO DE EXCEDENCIA Sede Javier Prado

8 396483000001 MAQUETA SIN MARCA S/M VERDE S/S R 1503 020602 26,400.00 25,520.00 880.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

9 462252150091 ESTABILIZADOR ELECTROMAX HTG-MCS NEGRO S/S R 9105 0301 101.11 0.00 101.11 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

10 532291640004 RESUCITADOR SHINEBALL S/M VERDE S/S R 9105 0301 420.00 0.00 420.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

11 532291640006 RESUCITADOR SHINEBALL ENT-1022 VERDE S/S R 9105 0301 420.00 0.00 420.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

12 536498030001 TABLA ESPINAL SIN MARCA S/M MARRON S/S R 9105 0303 400.00 0.00 400.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

13 536498030002 TABLA ESPINAL SIN MARCA S/M MARRON S/S R 9105 0303 400.00 0.00 400.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

14 536498030005 TABLA ESPINAL SIN MARCA S/M MARRON S/S R 9105 0303 400.00 0.00 400.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

15 536498030006 TABLA ESPINAL GREETMED S/M ANARANJADO S/S R 9105 0303 380.00 0.00 380.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

16 536498030008 TABLA ESPINAL GREETMED S/M ANARANJADO S/S R 9105 0303 380.00 0.00 380.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

17 536498030009 TABLA ESPINAL GREETMED S/M ANARANJADO S/S R 9105 0303 380.00 0.00 380.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

18 602287620003 TENSIOMETRO IRROMETER S/M PLOMO S/S R 1503 020905 508.00 507.00 1.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

19 676478660006 TRIPODE METALICO SIN MARCA S/M PLOMO S/S R 1503 020999 1,500.00 1,499.00 1.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

20 746406260037 ARMARIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M PLOMO S/S R 1503 020102 880.00 879.00 1.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

21 746421520001 CAMA DE MADERA SIN MARCA S/M MARRON S/S R 1503 020102 750.00 749.00 1.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

22 746422200001 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA S/M NOGAL S/S R 9105 0303 100.00 0.00 100.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

23 746437450089 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S R 9105 0303 340.00 0.00 340.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

24 746441520088 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M MARRON S/S R 9105 0303 414.00 0.00 414.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

25 746441520477 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S R 9105 0303 160.00 0.00 160.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

26 746460980039 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M NEGRO S/S R 9105 0303 690.00 0.00 690.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

27 746460980100 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S R 9105 0303 180.00 0.00 180.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

28 746483900167 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S R 9105 0303 294.52 0.00 294.52 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

29 746488310107 SILLON GIRATORIO (OTROS) SIN MARCA S/M NEGRO S/S R 1503 020102 598.26 563.43 34.83 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

30 746497470019 TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA VANGUARD MK-3 NEGRO S/S R 9105 0303 169.00 0.00 169.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

31 746497470021 TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA SONY VCT-R640 NEGRO S/S R 9105 0303 182.45 0.00 182.45 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

32 882225250035 EXTINTOR VALPROTEX SG S/M ROJO S/S R 9105 0301 45.00 0.00 45.00 FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN Sede Javier Prado

33 042206210009 BRUJULA SUUNTO TANDEM 360 PLOMO 121888 M 1503 020502 670.02 569.48 100.54 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

34 042206210010 BRUJULA SUUNTO TANDEM  KB 14/360 RPLOMO 121874 M 1503 020502 670.02 569.48 100.54 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

35 676400110008 ARCHIVADOR MOVIL O RODANTE SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020999 569.12 568.12 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

36 676400110012 ARCHIVADOR MOVIL O RODANTE SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020999 569.12 568.12 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

37 746408300003 ATRIL (OTROS) SIN MARCA S/M MARRON S/S M 9105 0303 420.00 0.00 420.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

38 746419250010 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020102 786.04 785.04 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

39 746419250078 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 9105 0303 350.00 0.00 350.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

40 746425590001 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

41 746425590002 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

42 746425590003 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

Valor

Adquisicion

Depreciación

Acumulada

al 31.08.23

ANEXO 01

BAJA DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

Valor

Neto
Causal de baja Ubicación física

Nº de 

orden

Detalle Técnico

Estado de 

conservación

Cuenta Contable



Código

Patrimonial
Denominación Marca Modelo Color Dimensión Serie Mayor Sub Cta

Valor

Adquisicion

Depreciación

Acumulada

al 31.08.23

Valor

Neto
Causal de baja Ubicación física

Nº de 

orden

Detalle Técnico

Estado de 

conservación

Cuenta Contable

43 746425590004 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

44 746425590005 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

45 746425590006 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

46 746425590007 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA DE ACERO GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

47 746425590008 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA DE ACERO GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

48 746425590009 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA DE ACERO GRIS/VERDE S/M M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

49 746425590010 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

50 746425590012 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

51 746425590014 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

52 746425590015 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

53 746425590017 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

54 746425590018 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

55 746425590019 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

56 746425590020 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/M M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

57 746425590021 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

58 746425590022 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

59 746425590023 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

60 746425590025 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

61 746425590026 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

62 746425590028 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

63 746425590029 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

64 746425590031 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

65 746425590032 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

66 746425590033 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

67 746425590035 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

68 746425590036 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

69 746425590037 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

70 746425590038 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

71 746425590039 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

72 746425590041 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

73 746425590042 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

74 746425590043 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA SM GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

75 746425590044 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

76 746425590046 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

77 746425590047 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

78 746425590048 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M GRIS/VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

79 746425590049 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

80 746425590050 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SIN MARCA S/M VERDE S/S M 9105 0303 175.00 0.00 175.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

81 746432710009 CREDENZA DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020102 886.16 885.16 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

82 746437450333 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020102 480.00 479.00 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

83 746437450723 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M PLOMO S/S M 9105 0303 410.00 0.00 410.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

84 746437450927 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M NEGRO/GRIS S/S M 9105 0303 989.69 0.00 989.69 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

85 746441520215 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 1503 020102 500.00 499.00 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

86 746450560032 MESA DE MELAMINA SIN MARCA S/M BLANCO/NEGRO S/S M 1503 020102 626.25 625.25 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado



Código

Patrimonial
Denominación Marca Modelo Color Dimensión Serie Mayor Sub Cta

Valor

Adquisicion

Depreciación

Acumulada

al 31.08.23

Valor

Neto
Causal de baja Ubicación física

Nº de 

orden

Detalle Técnico

Estado de 

conservación

Cuenta Contable

87 746450560080 MESA DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 9105 0303 100.00 0.00 100.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

88 746450560085 MESA DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 9105 0303 100.00 0.00 100.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

89 746460980028 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M GRIS S/S M 9105 0303 240.83 0.00 240.83 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

90 746466950017 PANTALLA ECRAN LOCH S/M BLANCO S/S M 1503 020102 486.00 485.00 1.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

91 746466950019 PANTALLA ECRAN EXTREME SX50 HS BLANCO S/S M 9105 0303 386.00 0.00 386.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

92 746466950020 PANTALLA ECRAN RLIP XTREME S/M BLANCO S/S M 9105 0303 189.00 0.00 189.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

93 746466950022 PANTALLA ECRAN RLIP XTREME S/M BLANCO S/S M 1503 020102 1,450.00 1,256.64 193.36 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

94 746466950029 PANTALLA ECRAN SIN MARCA S/M BLANCO S/S M 9105 0303 90.00 0.00 90.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

95 746480510012 ROTAFOLIO DE METAL SIN MARCA S/M BLANCO S/S M 9105 0303 120.00 0.00 120.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

96 746481870126 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 219.90 0.00 219.90 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

97 746481870165 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 219.90 0.00 219.90 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

98 746481870171 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 219.90 0.00 219.90 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

99 746481870205 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 90.00 0.00 90.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

100 746481870283 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 190.40 0.00 190.40 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

101 746481870293 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 130.00 0.00 130.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

102 746481870295 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 130.00 0.00 130.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

103 746481870298 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 130.00 0.00 130.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

104 746481870299 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 130.00 0.00 130.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

105 746483900311 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 300.00 0.00 300.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

106 746483900824 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 399.00 0.00 399.00 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

107 746483900993 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 64.23 0.00 64.23 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

108 746483901038 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M NEGRO S/S M 9105 0303 306.80 0.00 306.80 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

109 746483901460 SILLA GIRATORIA DE METAL TIZIANNI DELPHIA1G NEGRO S/S M 9105 0303 470.82 0.00 470.82 Mantenimiento o reparación onerosa Sede Javier Prado

110 740805000267 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD ELITEBOOK 840 NEGRO CNU403C0UX R 1503 020301 3,858.25 3,250.65 607.60 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

111 740871090024 LECTORA GRABADORA DE DISCOS OPTICOS LG GP65NB60 NEGRO 610HRUT077510 R 9105 0301 130.00 0.00 130.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

112 740871090030 LECTORA GRABADORA DE DISCOS OPTICOS LG GP50NB40 NEGRO 406HVBB021885 R 9105 0301 98.00 0.00 98.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

113 740880370042 MONITOR LED LG E2060ST NEGRO 102LTTT22849 R 9105 0301 800.00 0.00 800.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

114 740881870376 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND3311A NEGRO CNC225094Y R 1503 020301 732.03 633.72 98.31 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

115 740881870497 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3311A NEGRO CNC22509HT R 1503 020301 612.29 530.11 82.18 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

116 740881870546 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND3311A NEGRO CNC22509PD R 1503 020301 612.29 530.11 82.18 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

117 740881870606 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC325NSHM R 1503 020301 472.92 404.43 68.49 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

118 740881870636 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC325NRQT R 1503 020301 475.32 406.36 68.96 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

119 740881870673 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND3481A NEGRO CNC335PHQ4 R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

120 740881870694 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD LV2011 NEGRO CNC-335PJPS R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

121 740881870703 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC335PJQM R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

122 740881870714 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND3481A NEGRO CNC335PJRM R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

123 740881870745 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3311A NEGRO CNC335PK3V R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

124 740881870778 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC335PKYR R 1503 020301 454.65 387.74 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

125 740881870818 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD LV2011 NEGRO CNC336Q3V3 R 1503 020301 454.66 387.75 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

126 740881870852 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481A NEGRO CNC336Q4Q0 R 1503 020301 454.66 387.75 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

127 740881870862 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC336Q4QJ R 1503 020301 454.66 387.75 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

128 740881870877 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481-A NEGRO CNC336Q4RW R 1503 020301 454.66 387.75 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

129 740881870887 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3481A NEGRO CNC336Q5ZX R 1503 020301 454.66 387.75 66.91 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

130 740881870965 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD PRO DISPLAY P201 NEGRO 3CQ432035C R 1503 020301 621.56 521.27 100.29 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado



Código

Patrimonial
Denominación Marca Modelo Color Dimensión Serie Mayor Sub Cta

Valor

Adquisicion

Depreciación

Acumulada

al 31.08.23

Valor

Neto
Causal de baja Ubicación física

Nº de 

orden

Detalle Técnico

Estado de 

conservación

Cuenta Contable

131 740881870991 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND-3731-F NEGRO 3CQ432036W R 1503 020301 621.56 521.27 100.29 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

132 740881871057 MONITOR PLANO HEWLETT PACKARD HSTND3811L NEGRO 6CM5270DM4 R 1503 020301 581.22 479.28 101.94 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

133 740894930009 TABLETA PAD HEWLETT PACKARD HSTNNC75C PLOMO CND4194RHV R 1503 020301 2,950.13 2,574.31 375.82 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

134 740894930080 TABLETA PAD SAMSUNG GT-N8010 BLANCO RF2F303KLME R 9105 0301 400.00 0.00 400.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

135 740895000565 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BAUDU0OVB2B5CU R 1503 020301 47.69 41.29 6.40 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

136 740895000577 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BAUDU0OVB2U0L2 R 1503 020301 47.69 41.29 6.40 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

137 740895000696 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y4H12J R 1503 020301 50.00 42.72 7.28 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

138 740895000697 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y4H10A R 1503 020301 50.00 42.72 7.28 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

139 740895000808 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y5F0G8 R 1503 020301 100.00 85.37 14.63 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

140 740895000823 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y5F3N2 R 1503 020301 100.00 85.37 14.63 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

141 740895000909 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y5F4TJ R 1503 020301 100.00 85.37 14.63 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

142 740895000960 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y5F4UY R 1503 020301 100.00 85.37 14.63 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

143 740895000986 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-1156 NEGRO BDMEP0CVB5V475 R 1503 020301 30.60 25.83 4.77 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

144 740895001037 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB57211 NEGRO BDMHE0CHH7K3V3 R 1503 020301 30.60 25.72 4.88 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

145 740895001150 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD SK-2025 NEGRO BDMHE0CCP8TE1N R 1503 020301 30.60 25.26 5.34 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

146 740895001183 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD KB-0316 NEGRO BDAEVOQVB3Q4ZC R 1503 020301 30.60 26.36 4.24 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

147 740895001192 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD SK-2015 NEGRO BDMEP0CCP6O061 R 1503 020301 30.60 25.77 4.83 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

148 740895001247 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-1601 NEGRO 1232119 R 1503 020301 100.00 99.00 1.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

149 740895001631 TECLADO - KEYBOARD HP SK- 2025 NEGRO BDMHE0CVB8P3IO R 1503 020301 22.92 21.92 1.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

150 740895001638 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD SK- 2025 NEGRO BDMH0CCP8TJ2G R 1503 020301 22.92 21.92 1.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

151 740895001713 TECLADO - KEYBOARD DELL KB212-B NEGRO CN0KHCC77161617506AJA00 R 9105 0301 28.00 0.00 28.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

152 742208970056 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PANASONIC DMC-ZS5 NEGRO FM0HB002691 R 1503 020101 1,099.00 741.84 357.16 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

153 952225390007 DISPOSITIVO DE SERVICIO DE RED SIN MARCA S/M NEGRO 7A22103KOS4T R 9105 0301 190.00 0.00 190.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

154 952225390031 DISPOSITIVO DE SERVICIO DE RED GOOGLE NC2-6A5 PLOMO 12151HFADRQ2QL R 9105 0301 207.08 0.00 207.08 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

155 952278340032 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIAEPSON H387A GRIS PAAF231311L R 1503 020303 3,375.00 3,374.00 1.00 OBSOLESCENCIA TECNICA Sede Javier Prado

86,659.51 59,664.01 26,995.50TOTAL


